

# Wohnmobilcenter - Westsachsen



08393 Meerane  
Seiferitzer Allee 4  
Tel.: 03764 40080  
[www.wohnmobilcenter-westsachsen.de](http://www.wohnmobilcenter-westsachsen.de)



## Unsere Mietsaison:

01.04. - 31.10.2026

## Hauptsaison:

01.04. - 12.04.

01.05. - 17.05.

03.07. - 16.08.

10.10. - 26.10.

Kastenwagen

Teilintegriert schmal

Teilintegriert



## Nebensaison:

alle anderen Zeiträume

zwischen April und Oktober

NS      HS  
99,00 €    114,00 €  
ideal für zwei Personen

NS      HS  
110,00 €    124,00 €  
für bis zu drei Personen

NS      HS  
124,00 €    144,00 €  
für bis zu fünf Personen

Mietpreise sind Tagespreise



Mindestmietdauer 7 Tage  
Übergabepauschale einmalig je Anmietung inkl. Schutzbrief

129,00 €

Reisekostenversicherung wird empfohlen

Sonderausstattung, einmalig je Anmietung  
Tisch und bis zu 4 Stühle  
Fahrradträger  
Wartetafel Italien  
Bis 13 Tage pro Tag 250 km frei, ab 14 Tage pro Tag 300 km frei  
Kosten je gefahrenem Mehrkilometer  
Zubehörbox (inkl. CEE-Adapter, Toilettenshampoo, Auffahrkeile, Wasserschlauch)

30,00 €  
30,00 €  
5,00 €  
0,30 €  
inklusive



## Zusatzkosten:

bei Rückgabe mit nicht gereinigter Toilette/Fäkalkassette  
bei Rückgabe mit nicht ausreichend gereinigtem Innenraum  
Kaution, fällig bei Übergabe an den Mieter  
Selbstbeteiligung in jedem Schadenfall

99,00 €  
59,00 €  
1.500,00 €  
1.500,00 €

Anzahlung: Der Mieter schuldet eine Anzahlung in Höhe von 25% des vereinbarten Mietpreises welche bei Unterzeichnung des Mietvertrages fällig ist.  
Die restlichen im Mietvertrag geregelten Kosten (Gesamtbetrag Miete) sind bis spätestens 4 Wochen vor Übernahme vollständig zu begleichen.  
Bitte beachten Sie unsere allgemeinen Vermiet- und Geschäftsbedingungen. Alle Preise sind inklusive zum Zeitpunkt der Anmietung gültigen MwSt.

Bankverbindung: Erzgebirgssparkasse  
IBAN: DE15 8705 4000 3603 0007 80; BIC: WELADED1STB

Preisliste 01/2026